
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 27 del 14.12.2020 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  PER ACQUISTO TAMPONI RAPIDI 
ANTIGENICI SARS-COV-2 CIG. Z182FBE023          
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   20 del  29/04/2020 con la quale ai sensi dell’art. 
165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
CONSIDERATO opportuno da parte dell’amministrazione comunale procedere ad un accertamento, 
mediante tamponi rapidi antigenici, delle condizioni di salute dei cittadini che volontariamente 
vorranno sottoporsi ad un controllo sul possibile contagio da Sars-Cov2;  
 
RITENUTO opportuno richiedere un parere medico affinchè tale iniziativa possa essere efficace e 
possa servire a limitare il rischio di contagio tra le persone che appartengono alle fasce deboli per 
età anagrafica o per patologie pregresse; 
 
DATO atto che il Dott. Palenzona Beniamino, al quale è stato chiesto un parere, ha confermato 
l’utilità dello screening, che mediante la sorveglianza sanitaria, si cerca di prevenire e contenere la 
diffusione spezzando più precocemente possibile la catena del contagio; 
 
CONSTATATA la necessità di consultare almeno tre fornitori per una indagine di mercato, atta a 
meglio comprendere quale prodotto sia adeguato al caso nostro e a condizioni economiche 
vantaggiose per l’ente: 
 

• Farmacia Centrale di Tortona 
• Farmacia Toncini Franco di Garbagna 
• Bioiseven srl di Cavallirio 

 
 

DATO ATTO che  sono pervenute le seguenti offerte: 
• Farmacia Toncini Franco di Garbagna disposta a fornire tamponi rapidi Orient Gene Ag 

Combo Rap al costo di € 10,00 cad. (prot. 3920 del 11/12/20 agli atti del Comune) 
• Bioseven srl di Cavallirio disposta  a fornire tamponi rapidi Sars-CoV-2 Antigen Rapid Test 

Kit Wuan UNscience Biotechonoly Co ltd al costo di € 7,50 cad. (prot. 3917 del 11/12/20 
agli atti del Comune) 

 
 



 

 

RITENUTO opportuno, vista l’indagine di mercato eseguita, affidare la fornitura alla ditta Bioseven 
srl di Cavallirio, provvedendo ad ordinare n. 250 kit per un corto totale pari a € 1875,00 non 
soggetto ad IVA; 
 
CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore ad € 5.000,00 non occorre avvalersi del 
mercato elettronico della P.A. (1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come 
modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 145/2018); 
 
RILEVATO che in applicazione dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. è 
possibile procedere all’affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori 
economici, dando atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto, previa verifica della 
congruita dei prezzi mediante una indagine di mercato, permette  di valutare la convenienza per 
l’ente; 
 
DATO atto che la presente determinazione contiene tutti gli elementi che qualificano il presente atto 
come determina a contrarre;  
 
 
RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa pari a  € 1875,00 sul capitolo 10120207 
utilizzando i trasferimenti dello Stato erogati per far fronte all’emergenza sanitaria causata dal 
Covide19; 
 

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 
economia,  approvato con di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
  
 
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi di cui in premessa a favore della Società BIOSEVEN srl di 
Cavallirio  C.F. 02147880039, la fornitura di  n. 250  tamponi rapidi antigenici per la 
verifica di  presenza del virus specifico SARS-COV2; 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 1875,00  al capitolo 10120207 del Bilancio  2020 
approvato, utilizzando i trasferimenti dello Stato erogati per far fronte all’emergenza 
sanitaria causata dal Covide19; 

 
3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 

 
4) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per 

l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, 
comma 5, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
5) Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni 

consecutivi. 



 

 

 

 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                (Mogni Dott. Gianni) 
                                                                                                            F.to 
 
 
 
Apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti 
dall’assunzione del presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito 
con Legge n. 102/2009; 
 
Garbagna,  14/12/2020 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

       (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                    F.to 
 

 
 


